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2015-05-17 

Etapa 1 de ALBERGARIA a ALBERGARIA (156.8 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.125 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 39 ESP19910613 70821870 RUBIO Diego ELITE EFAPEL (POR)   3:54:28  

2º 1 POR19861210 21015 FONTE César ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   3:54:28     m.t. 

3º 18 ESP19880919 6270360 GARCIA DE MATEOS Vicente ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)   3:54:49 a 21 

4º 35 POR19901114 20842 SILVA Rafael ELITE EFAPEL (POR)   3:54:49     m.t. 

5º 80 POR19910510 21310 FREITAS Daniel ELITE ANICOLOR (POR)   3:54:49     m.t. 

6º 45 POR19831011 20600 SOUSA Sergio ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   3:54:49     m.t. 

7º 26 POR19871202 22501 FERNANDES Luis ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   3:54:49     m.t. 

8º 36 POR19890213 21985 GONÇALVES Domingos ELITE EFAPEL (POR)   3:54:49     m.t. 

9º 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno Sub-23 RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   3:54:49     m.t. 

10º 9 POR19910525 29040 FIGUEIREDO Federico ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   3:54:49     m.t. 

11º 150 POR19950514 30221 SILVA Paulo Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   3:54:49     m.t. 

12º 118 POR19950428 31052 CARVALHO Rui Sub-23 ANICOLOR (POR)   3:54:49     m.t. 

13º 61 POR19890614 25282 PEREIRA João ELITE TEAM TAVIRA (POR)   3:54:49     m.t. 

14º 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)   3:54:49     m.t. 

15º 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   3:54:49     m.t. 

16º 55 POR19831218 17148 LIVRAMENTO David ELITE TEAM TAVIRA (POR)   3:54:49     m.t. 

17º 50 POR19820204 25188 SANCHO Hugo ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   3:54:49     m.t. 

18º 123 POR19941110 40893 GONÇALVES Júlio Sub-23 ANICOLOR (POR)   3:54:57 a 29 

19º 34 POR19840515 12436 CARDOSO Filipe ELITE EFAPEL (POR)   3:55:03 a 35 

20º 23 POR19891025 19961 CARVALHO António ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   3:55:09 a 41 

21º 79 POR19851213 20074 SANCHO Bruno ELITE ANICOLOR (POR)   3:58:32 a 4:04 

22º 20 ESP19821023 7080808 DE SEGOVIA José ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)   4:00:53 a 6:25 

23º 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   4:01:31 a 7:03 

24º 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   4:01:31     m.t. 

25º 8 POR19910710 27890 RODRIGUES David ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   4:01:31     m.t. 

26º 3 POR19770331 7390 SOUSA Celio ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   4:01:31     m.t. 

27º 119 POR19930805 32666 MACEDO Renato Sub-23 ANICOLOR (POR)   4:03:13 a 8:45 

28º 107 POR19940809 34482 FERREIRA Tiago Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR)   4:03:13     m.t. 

29º 177 POR19941115 26316 RODRIGUES João Sub-23 TEAM TAVIRA (POR)   4:03:13     m.t. 

30º 149 POR19941004 29313 MAGALHÃES Zulmiro Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   4:03:13     m.t. 

31º 127 POR19961117 31051 NUNES Hugo Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR)   4:03:13     m.t. 

32º 78 POR19911010 30496 ALMEIDA Nuno ELITE SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR)   4:03:19 a 8:51 

33º 77 POR19910831 21890 LETRAS João ELITE SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR)   4:03:19     m.t. 

34º 54 POR19910813 28688 MEIRELES Nuno ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   4:03:21 a 8:53 

35º 47 POR19880517 22804 SILVA Bruno ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   4:03:21     m.t. 

36º 27 POR19920319 22893 SILVA Joaquim ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   4:03:21     m.t. 

37º 37 POR19891120 23407 BRANDÃO Jóni ELITE EFAPEL (POR)   4:03:21     m.t. 

38º 38 POR19910215 24611 FERREIRA Hélder ELITE EFAPEL (POR)   4:03:21     m.t. 

39º 21 POR19830220 12293 OLIVEIRA Helder ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   4:03:21     m.t. 

40º 2 POR19760529 6585 SANTOS Virgilio ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)   4:03:21     m.t. 

41º 48 POR19900527 24002 PAULINHO Pedro ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)   4:03:21     m.t. 

42º 151 POR19951129 39739 SILVA Ivo Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   4:05:37 a 11:09 

43º 120 POR19960709 44481 MAIO João Sub-23 ANICOLOR (POR)   4:05:42 a 11:14 

44º 140 POR19940415 27473 HENRIQUES Pedro Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR)   4:05:42     m.t. 

45º 75 POR19900728 17858 MARTINS Hélder ELITE ACDC - TROFA   4:05:46 a 11:18 

46º 28 POR19920810 26396 RIBEIRO Carlos ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   4:05:46     m.t. 

47º 24 POR19910526 20946 MATIAS João ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)   4:05:46     m.t. 

48º 16 POR19920115 29238 RODRIGUES Rui ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)   4:21:15 a 26:47 

49º 104 POR19950218 28237 MANSILHAS Fábio Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR)   4:27:34 a 33:06 

50º 109 POR19950414 34607 SILVA João Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR)   4:27:34     m.t. 

51º 139 POR19960311 26428 RAMALHO André Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR)   4:27:34     m.t. 

52º 182 POR19960131 45252 EVANGELISTA André Sub-23 LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)   4:40:51 a 46:23 

53º 170 POR19960728 29285 FIGUEIREDO Hugo Sub-23 VELOCONDE - SUPERBIKES   4:40:51     m.t. 

54º 171 POR19960113 40364 MACHADO Helder Sub-23 VELOCONDE - SUPERBIKES   4:40:51     m.t. 

55º 83 POR19890215 40315 VIDIGAL João ELITE VELOCONDE - SUPERBIKES   4:41:04 a 46:36 
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56º 84 POR19920726 53192 PEREIRA Marco ELITE VELOCONDE - SUPERBIKES   4:49:25 a 54:57 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

4 POR19760717 11080 SOUSA Rui ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 

7 POR19920905 24249 MAGALHÃES Samuel ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 

11 POR19791214 6062 SABIDO Hugo ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 

15 POR19911231 25777 VALINHO Victor ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 

29 POR19921003 40348 VELOSO Ruben ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 

33 POR19930111 33096 CARVALHO Gualter Sub-23 W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 

40 POR19951115 33086 AMORIM Miguel Sub-23 UNION SPORTIVE DE CRÉTEIL 

46 POR19900114 22283 AFONSO Luis ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 

49 POR19891211 25167 COSTA Francisco ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 

52 POR19920422 27881 COUTINHO Leonel ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 

53 POR19920910 28561 VAZ Hugo ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 

56 POR19860401 17751 MESTRE Daniel ELITE TEAM TAVIRA (POR) 

57 POR19860422 18126 CASIMIRO Henrique ELITE TEAM TAVIRA (POR) 

60 POR19890403 24861 NUNES Diogo ELITE TEAM TAVIRA (POR) 

62 POR19920715 27282 REIS Rafael ELITE TEAM TAVIRA (POR) 

63 POR19900222 29915 PEREIRA Valter ELITE TEAM TAVIRA (POR) 

82 POR19870723 24152 FIGUEIREDO Bruno ELITE VELOCONDE - SUPERBIKES 

108 POR19950522 34539 VALENTE Fernando Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR) 

114 POR19950427 39631 SIMÕES Daniel Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR) 

116 POR19950726 33239 FERNANDES João Sub-23 ANICOLOR (POR) 

117 POR19951207 30849 SILVA Xavier Sub-23 ANICOLOR (POR) 

122 POR19951030 37027 FERNANDES José Sub-23 ANICOLOR (POR) 

124 POR19940812 23778 BRITO Hugo Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

125 POR19950730 27850 BARRADAS António Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

126 POR19951002 28930 SOUSA Ricardo Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

128 POR19961205 31279 FERREIRA Nelson Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

130 POR19960413 35599 SILVA José Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

131 POR19960829 41190 ALMEIDA Natanael Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

136 POR19960322 36988 PEREIRA Samuel Sub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 

137 POR19930922 25472 LEAÇA Fábio Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

141 POR19950907 30636 PEREIRA José Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

142 POR19931203 30725 ALMEIDA Luís Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

143 POR19940506 37985 DIAS Jorge Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

144 POR19960421 38119 MARQUES Jorge Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

145 POR19951215 39955 MENDES Pedro Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR) 

155 POR19951213 39938 APOLINÁRIO Rafael Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 

156 POR19961012 41338 CRISPIM André Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 

157 POR19930912 38731 MARTINS Pedro Sub-23 ACDC - TROFA 

160 POR19960430 42560 CARVALHO Armindo Sub-23 ACDC - TROFA 

161 POR19951202 49017 SILVA Adelino Sub-23 ACDC - TROFA 

162 POR19951223 36412 MATOS Alexandre Sub-23 ACDC - TROFA 

166 POR19930703 26293 MARTINS José Sub-23 SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) 

168 POR19950712 41001 OUTEIRO João Sub-23 SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) 

169 POR19951122 42564 FERREIRA Tiago Sub-23 SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) 

172 POR19961231 43698 VIDIGAL Miguel Sub-23 VELOCONDE - SUPERBIKES 

173 POR19961214 44525 PIRES Miguel Sub-23 VELOCONDE - SUPERBIKES 

179 POR19931020 24559 SANTOS Diogo Sub-23 EFAPEL (POR) 

181 POR19930529 37098 MESTRE Dominic Sub-23 LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 EFP EFAPEL (POR) 11:44:06 

2 RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 11:44:06 

3 LAA LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 11:44:27 

4 ANI ANICOLOR (POR) 11:44:35 

5 LRJ LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 11:50:31 
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6 W52 W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 11:51:29 

7 TAV TEAM TAVIRA (POR) 11:52:51 

8 LSC LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 12:03:39 

9 VEL VELOCONDE - SUPERBIKES 14:02:46 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 70,9 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 5 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 3 

3 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 2 

4 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 86,8 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 5 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 3 

3 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 2 

4 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 132 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 5 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 3 

3 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 2 

4 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 148 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 80 POR19910510 21310 FREITAS Daniel ANICOLOR (POR) 5 

2 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 3 

3 39 ESP19910613 70821870 RUBIO Diego EFAPEL (POR) 2 

4 36 POR19890213 21985 GONÇALVES Domingos EFAPEL (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - ANGEJA - KM 19,7 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 52 POR19920422 27881 COUTINHO Leonel LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 3 

2 24 POR19910526 20946 MATIAS João W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 2 

3 49 POR19891211 25167 COSTA Francisco LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - ANGEJA - KM 54,3 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 24 POR19910526 20946 MATIAS João W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 3 

2 48 POR19900527 24002 PAULINHO Pedro LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 2 

3 52 POR19920422 27881 COUTINHO Leonel LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM 68,3 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 3 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 2 

3 78 POR19911010 30496 ALMEIDA Nuno SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - ANGEJA - KM 115,3 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 3 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 2 

3 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM 129,4 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 3 

2 38 POR19910215 24611 FERREIRA Hélder EFAPEL (POR) 2 

3 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS AUTARQUIAS - ALBERGARIA - 1ª PASS. META 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 3 

2 37 POR19891120 23407 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 2 

3 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS AUTARQUIAS - ALBERGARIA - 2ª PASS. META 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 3 

2 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 2 

3 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 104 corredores 

DESISTIRAM  4, 7, 11, 15, 29, 33, 40, 46, 49, 52, 53, 56, 57, 60, 62, 63, 82, 108, 114, 116, 117, 122, 124, 125, 126, 128, 130, 131, 136, 137, 141, 142, 143, 144, 145, 155, 156, 

157, 160, 161, 162, 166, 168, 169, 172, 173, 179, 181 

EXPULSOS  

FORA DE 

CONTROLO 

 16, 83, 84, 104, 109, 139, 170, 171, 182 

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 1 de ALBERGARIA a ALBERGARIA  (156.8 Km)  Média do camisola amarela: 40.125 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - DOURADA -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 39 ESP19910613 70821870 RUBIO Diego  ELITE EFAPEL (POR)   3:54:28 00  1 0 

2 1 POR19861210 21015 FONTE César  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  2 0 

3 18 ESP19880919 6270360 GARCIA DE MATEOS Vicente  ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) a 21 00  3 0 

4 35 POR19901114 20842 SILVA Rafael  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  4 0 

5 80 POR19910510 21310 FREITAS Daniel  ELITE ANICOLOR (POR)     m.t. 00  5 0 

6 45 POR19831011 20600 SOUSA Sergio  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)     m.t. 00  6 0 

7 26 POR19871202 22501 FERNANDES Luis  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)     m.t. 00  7 0 

8 36 POR19890213 21985 GONÇALVES Domingos  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  8 0 

9 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno  Sub-23 RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  9 0 

10 9 POR19910525 29040 FIGUEIREDO Federico  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  10 0 

11 150 POR19950514 30221 SILVA Paulo  Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 00  11 0 

12 118 POR19950428 31052 CARVALHO Rui  Sub-23 ANICOLOR (POR)     m.t. 00  12 0 

13 61 POR19890614 25282 PEREIRA João  ELITE TEAM TAVIRA (POR)     m.t. 00  13 0 

14 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael  ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR)     m.t. 00  14 0 

15 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)     m.t. 00  15 0 

16 55 POR19831218 17148 LIVRAMENTO David  ELITE TEAM TAVIRA (POR)     m.t. 00  16 0 

17 50 POR19820204 25188 SANCHO Hugo  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)     m.t. 00  17 0 

18 123 POR19941110 40893 GONÇALVES Júlio  Sub-23 ANICOLOR (POR) a 29 00  18 0 

19 34 POR19840515 12436 CARDOSO Filipe  ELITE EFAPEL (POR) a 35 00  19 0 

20 23 POR19891025 19961 CARVALHO António  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR) a 41 00  20 0 

21 79 POR19851213 20074 SANCHO Bruno  ELITE ANICOLOR (POR) a 4:04 00  21 0 

22 20 ESP19821023 7080808 DE SEGOVIA José  ELITE LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) a 6:25 00  22 0 

23 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR) a 7:03 00  23 0 

24 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  24 0 

25 8 POR19910710 27890 RODRIGUES David  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  25 0 

26 3 POR19770331 7390 SOUSA Celio  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  26 0 

27 119 POR19930805 32666 MACEDO Renato  Sub-23 ANICOLOR (POR) a 8:45 00  27 0 

28 107 POR19940809 34482 FERREIRA Tiago  Sub-23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR)     m.t. 00  28 0 

29 177 POR19941115 26316 RODRIGUES João  Sub-23 TEAM TAVIRA (POR)     m.t. 00  29 0 

30 149 POR19941004 29313 MAGALHÃES Zulmiro  Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 00  30 0 

31 127 POR19961117 31051 NUNES Hugo  SSub-23 MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR)     m.t. 00  31 0 

32 78 POR19911010 30496 ALMEIDA Nuno  ELITE SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) a 8:51 00  32 0 

33 77 POR19910831 21890 LETRAS João  ELITE SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR)     m.t. 00  33 0 

34 54 POR19910813 28688 MEIRELES Nuno  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) a 8:53 00  34 0 

35 47 POR19880517 22804 SILVA Bruno  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)     m.t. 00  35 0 

36 27 POR19920319 22893 SILVA Joaquim  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)     m.t. 00  36 0 

37 37 POR19891120 23407 BRANDÃO Jóni  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  37 0 

38 38 POR19910215 24611 FERREIRA Hélder  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  38 0 

39 21 POR19830220 12293 OLIVEIRA Helder  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)     m.t. 00  39 0 

40 2 POR19760529 6585 SANTOS Virgilio  ELITE RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  40 0 

41 48 POR19900527 24002 PAULINHO Pedro  ELITE LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR)     m.t. 00  41 0 

42 151 POR19951129 39739 SILVA Ivo  Sub-23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) a 11:09 00  42 0 

43 120 POR19960709 44481 MAIO João  SSub-23 ANICOLOR (POR) a 11:14 00  43 0 

44 140 POR19940415 27473 HENRIQUES Pedro  Sub-23 C.C.J.M. NICOLAU (POR)     m.t. 00  44 0 

45 75 POR19900728 17858 MARTINS Hélder  ELITE ACDC - TROFA a 11:18 00  45 0 

46 28 POR19920810 26396 RIBEIRO Carlos  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)     m.t. 00  46 0 

47 24 POR19910526 20946 MATIAS João  ELITE W52 - QUINTA DA LIXA (POR)     m.t. 00  47 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 EFP EFAPEL (POR) 11:44:06  

2 RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 11:44:06     m.t. 

3 LAA LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 11:44:27 a 21 

4 ANI ANICOLOR (POR) 11:44:35 a 29 
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5 LRJ LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 11:50:31 a 6:25 

6 W52 W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 11:51:29 a 7:23 

7 TAV TEAM TAVIRA (POR) 11:52:51 a 8:45 

8 LSC LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 12:03:39 a 19:33 

9 VEL VELOCONDE - SUPERBIKES 14:02:46 a 2:18:40 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 15 

2 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 9 

3 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 6 

4 80 POR19910510 21310 FREITAS Daniel ANICOLOR (POR) 5 

5 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 3 

6 39 ESP19910613 70821870 RUBIO Diego EFAPEL (POR) 2 

7 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 2 

8 36 POR19890213 21985 GONÇALVES Domingos EFAPEL (POR) 1 

9 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

GERAL METAS VOLANTES - VERDE -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 6 

2 24 POR19910526 20946 MATIAS João W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 5 

3 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 4 

4 61 POR19890614 25282 PEREIRA João TEAM TAVIRA (POR) 4 

5 38 POR19910215 24611 FERREIRA Hélder EFAPEL (POR) 2 

6 48 POR19900527 24002 PAULINHO Pedro LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 2 

7 5 POR19920921 20908 FERREIRA Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

8 78 POR19911010 30496 ALMEIDA Nuno SICASAL - CONSTANTINOS - UDO (POR) 1 

GERAL AUTARQUIAS - BOLINHAS -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19861206 18068 VINHAS Rui W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 4 

2 44 POR19810613 12355 BROCO Hernani LA ALUMINIOS - ANTARTE (POR) 3 

3 12 POR19820812 15703 ISIDORO Micael LOULETANO - RAY JUST ENERGY (POR) 2 

4 37 POR19891120 23407 BRANDÃO Jóni EFAPEL (POR) 2 

5 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - ROSA -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Tempo 

1 176 POR19940703 32785 MATOS Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA (POR) 3:54:49 

2 150 POR19950514 30221 SILVA Paulo LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 3:54:49 

3 118 POR19950428 31052 CARVALHO Rui ANICOLOR (POR) 3:54:49 

4 123 POR19941110 40893 GONÇALVES Júlio ANICOLOR (POR) 3:54:57 

5 119 POR19930805 32666 MACEDO Renato ANICOLOR (POR) 4:03:13 

6 107 POR19940809 34482 FERREIRA Tiago MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - KTM (POR) 4:03:13 

7 177 POR19941115 26316 RODRIGUES João TEAM TAVIRA (POR) 4:03:13 

8 149 POR19941004 29313 MAGALHÃES Zulmiro LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 4:03:13 

9 127 POR19961117 31051 NUNES Hugo MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 4:03:13 

10 151 POR19951129 39739 SILVA Ivo LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 4:05:37 

11 120 POR19960709 44481 MAIO João ANICOLOR (POR) 4:05:42 

12 140 POR19940415 27473 HENRIQUES Pedro C.C.J.M. NICOLAU (POR) 4:05:42 

SUB-23 1º ANO -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1 127 NUNES Hugo MAIA - RIBEIRO`S BIKE SHOP (POR) 4:03:13 

2 120 MAIO João ANICOLOR (POR) 4:05:42 

 


